

## سراغ کشورهای اسلامی راه و روش پیامبر اعظم (ص) را الگوی خود قرار دهند

تفرقه عامل بدبختی جامعه ی اسلامی می شود و بر ماست که به قرآن و گفتار رسول الله(ص) و ائمه و صحابه لیبیک بگوییم و آن را در عمل پیاده کنیم تا شاهد وحدت و یکپارچگی در جامعه ی خود باشیم.



۴

## روز دوشنبه کابینه اعلان می گردد

عبدالملی محمدی مشاور حقوقی ریاست جمهوری کشور علت تاخیر اعلان کابینه را مداخله بعضی از اشخاص گفت و افزود بعضی از اشخاص می خواستند که فرد مورد نظر آنها در پست های کلیدی انتخاب شوند، به همین سبب اعلان کابینه به تاخیر افتاده بود.



۲

# ترافیک سنگین در جاده کابل - اسلام آباد قاعده بازی تغییر می کند؟

♦ کارشناسان می گویند که دولت اشرف غنی اگرچه همان راهبرد کزری را در رابطه با پاکستان دنبال می کند و همواره از استفاده از سیاست در برابر تفنگ صحبت می کند؛ اما از سوی دیگر، در تلاش است تا اقداماتش را تنها به روابط رسمی دیپلماتیک در سطح مقامات ارشد محدود نکند و دیگر بازیگران و نیروهای مؤثر در این زمینه را نیز وارد جریان بازی کند.

در صفحه ۲



## توقف توافق سیاسی در ایستگاه کابینه

در صفحه ۳

### یادداشت

#### پیمان راهبردی، این بار نوبت همسایگان؟

سید مظفر دره صوفی

یکی از اقدام های سیاسی که توسط حکومت آقای کزری روی دست گرفته شد و حکومت کنونی به نحوی تداوم بخشیده است، مبادرت به امضای پیمان های راهبردی میان افغانستان و کشورهای مهم غربی و برخی کشورهای آسیایی است.

اولین اقدام از این دست با ایالات متحده امریکا صورت گرفت و بعد از آن کشورهای اروپایی در این سلسله افزوده گشتند.

آخرین مورد نیز چین بود که رئیس حکومت وحدت ملی زیر پیمان را امضا کرد.

به نظر می رسد که این روند هم چنان ادامه یافته و این بار اگر نوبتی باشد نوبت به همسایگان رسیده.

در برخی خبرگزاری ها سخن از آنست که اشرف غنی به زودی به ایران سفر خواهد کرد و پیمانی را با حکومت آن کشور به امضا خواهد رسانید.

همان گونه که ضرورت امضای پیمان با کشورهای گوناگون محل بحث و تبصره بوده است، پرسش هایی که در سالهای گذشته از حکومت پرسیده می شد آن بود، اگر نیاز به امضای پیمان های راهبردی باشد، همسایگان به دلیل اهمیت آن در ثبات سیاسی و توسعه اقتصادی از ضرورت بیشتری برخوردار است؛ ... ادامه در صفحه ۳

### هیات اداری مجلس:

## لیستی از نامزدان کابینه به مجلس نیامده!

بعدی تاخیر در معرفی کابینه بردوش حکومت است.

عبدالرؤف ابراهیمی رییس مجلس نمایندگان روز شنبه اعلام کرده بود رییس جمهور به او گفته است که وزرای کابینه را روز دوشنبه هفته جاری جهت کسب رای اعتماد به مجلس نمایندگان معرفی می کند.

این در حالی است که براساس قانون، باید دو روز قبل از معرفی رسمی نامزد وزرا، فهرستی از نام های آنان به مجلس فرستاده شود.

خوبی است.

معاون منشی مجلس خاطرنشان کرد: بر اساس وعده هایی که قبلا به آن عمل نشده، این بار هم باورمندی زیادی وجود ندارد که رییس جمهور بتواند کابینه را روز دوشنبه به مجلس معرفی کند.

آقای عرفان هم چنین افزود: «اگر کابینه در چند روز آینده به مجلس معرفی نشود، پارلمان نمی تواند به نامزد وزرا رای اعتماد دهد.»

او بیان داشت که مسوولیت

لیست نامزد وزرای کابینه به مجلس می آمد، دوشنبه شامل آجندای مجلس می شد و رییس جمهور یا یکی از معاونین وی نامزدان را معرفی می کرد. نعمت الله غفاری دیگر عضو مجلس نیز در این مورد گفت: «از مشکلات درونی حکومت همه آگاهی دارند و اگر یکشنبه و یا دوشنبه کابینه از سوی حکومت معرفی شود؛ ما از آن استقبال می کنیم.»

به عقیده او اگر حکومت قادر باشد بخشی از کابینه را معرفی کند نیز کار

عرفان الله عرفان نایب منشی مجلس گفت: «با توجه به صحبت هایی که روز شنبه رییس جمهور به رییس مجلس بیان داشته، قرار است روز دوشنبه وزرای کابینه معرفی شوند؛ اما تا کنون هیچ لیستی به صورت رسمی به پارلمان مواصلت نکرده و اگر تا پایان روز یکشنبه فهرست نامزد وزرا به شورای ملی نیاید به این معنی است که حکومت قادر نیست روز دوشنبه کابینه را معرفی کند.»

آقای عرفان افزود: اگر روز یکشنبه

### تحلیل

#### قطار وزرای رییس اجرایی آماده حرکت

ریاست اجرایی حکومت وحدت ملی می گوید که اشرف غنی هنوز هم لیست کابینه خود را نهایی نکرده است.

محبیب الرحمان رحیمی؛ سخنگوی ریاست اجرایی می گوید که مذاکرات در خصوص کابینه بین رییس جمهور غنی و دکتر عبدالله، جریان دارد و قرار است به زودی، این مذاکرات پایان یافته و کارها در مورد معرفی نامزدوزرای کابینه نهایی شود.

آقای رحیمی گفت که ریاست اجرایی، سهم خود از معرفی نامزد وزرا را نهایی کرده و لیست ۱۲ نامزدوزیر را به ریاست جمهوری فرستاده؛ اما اطلاعاتی که وجود دارد که آقای غنی هنوز هم، فهرست کابینه خود را نهایی نکرده است.

وی خاطرنشان کرد که گام های اساسی در راستای تشکیل کابینه نهایی شده و پس از این، فرصتی نیست تا معرفی کابینه همچنان به تاخیر انداخته شود.

در همین حال، اسدالله سعادت؛ عضو کمیته گزینش نامزدوزرا می گوید که به غیر از وزارتخانه های دفاع ملی و داخله، فهرست سایر نامزدوزرای دیگر نهایی شده است. به این ترتیب، به عقیده ناظران مسایل سیاسی، نیمی از سرنشینان قطار قدرت، آماده حرکت اند؛ اما نیمی دیگر که مربوط به اشرف غنی می شود هنوز مشخص نشده است.

پیش از این نیز از قول دکتر عبدالله در دیدار او با اعضای هیات پارلمانی نقل شد که او وزرایش را مشخص کرده و این اشرف غنی است که هنوز تنها دو سمت را تعیین کرده و مابقی سمت های مربوط به او هنوز خالی و بدون نامزدوزیر است.

اگرچه دلایل مختلفی برای تاخیر در معرفی افرادی که قرار است از سوی آقای غنی تعیین شوند وجود دارد؛ اما دست کم چیزی که در این میان مشخص است این است که نیمی از کابینه اکنون تشکیل شده است.

شماری از ناظران با توجه به این مساله، می گویند که با در نظر داشت این امر که کشور در وضعیت نامساعدی قرار دارد، اگر تاخیر در اعلام کابینه بیش از این طولانی شود، یکی از راهکارهای ناگزیر این خواهد بود که رییس اجرایی به صورت یکجانبه، لیست وزرایش را به پارلمان تقدیم کند...

## کمک های بین المللی، اندیشه مزدور شدن را به مردم افغانستان داده است

که در این محفل صحبت می کرد نیز گفت: هرچند برخی از افراد نسبت به کار کردهای شهرداری باور ندارند، اما اگر به دقت توجه شود کارکرد های شهر داری طی چند سال گذشته چشم گیر بوده است. وی خواهان همکاری بی دریغ مردم با شهرداری شده و گفت: تا زمانی که مردم همکاری نکنند شهرداری به تنهایی هیچ کاری نمی تواند بکند.

او همچنان گفت: مردم کابل با فرهنگ شهر نشینی کمتر آشنا هستند و تا زمانیکه فرهنگ شهر نشینی نهادینه نشود و مردم خود شیوه زندگی بهتر را درک نکنند، کارکرد های شاورالی نتیجه مطلوب نخواهد داشت، زیرا علاوه بر خدمات شهرداری مردم با ید برای خود خدمت کنند و زندگی خود را بسازند.

گفتنی است که در پایان این محفل از عبد الجبار تقوا والی و دکتر علومی معین شهرداری و همچنین از برخی وکلای گذر با اعطای لوح تقدیر از سوی شورای جوانان ناحیه اول تقدیر شد.

برخوردی و رفتار نیک از صفات پیامبری است که آنان پیروی از دین وی را ادعا دارند. به باور تقوا، اگر مردم افغانستان به یگدیگر احترام نگذارند، هیچ کسی به ما احترام نخواهد گذاشت زیرا ما کسانی خواهیم بود که به دست خود خود را خوار کرده ایم.

او در بخشی از سخنان خود به کارکردهای ولایت و شاورالی کابل طی چند سال گذشته اشاره کرد و گفت: شهرداری کابل برخلاف آنچه گفته می شود به اندازه ظرفیت و توان خود کار کرده است، اما برخی از مردم می خواهند پایتخت افغانستان جنگ زده را که تا چند سال پیش خرابه ای بیش نبود با پایتخت فرانسه و ایران مقایسه کنند.

به گفته تقوا مقایسه کردن افغانستان با کشورهای پیشرفته دنیا در حقیقت تخریب ذهن مردم و آب ریختن در آسیاب دشمن است که می خواهند میان مردم و حکومت بی اعتمادی را ایجاد کنند. دکتر علومی معین شهرداری کابل

کرد: مردم امروز چشم شان به سوی ولایت و شار والی دوخته شده است تا خدمات اجتماعی و رفاهی را به آنان عرضه کنند. به گفته او این دو ارگان مهم اگر نمی تواند اشک از چشم مردم پاک کند، حداقل اشک مردم را نریزند و صادقانه به حقوق مردم توجه نمایند.

به گفته او بسته بودن دروازه های ادارات دولتی به روی مردم و انتظار چندین روزه برای گرفتن امضای یک مدیر یا مسوول از مظلومی است که حکومت در حق مردم روا میدارد و این مانع باید از سر راه مردم بر داشته شود.

به گفته تقوا، نظام حکومتی با این وضعیت که حتی با مراجعین بر خورد انسانی در برخی از ادارات صورت نمی گیرد، با نظام اسلامی سازگاری ندارد. او همچنان گفت: اگر کارگزاران دولتی نمی توانند به مردم خدمت کنند حداقل بر خورد انسانی داشته باشند.

مسوولین باید توجه داشته باشند که افغانستان کشور اسلامی است و خوش

شورای جوانان ناحیه اول شهر کابل، با حضور مقامات دولتی، وکلای گذر ۲۲ ناحیه شهر کابل، جوانان و فرهنگیان، روز یکشنبه گشایش یافت.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) عبد الجبار تقوی والی ولایت کابل که در این محفل افتتاحیه صحبت می کرد، گفت: افغانستان که در گذشته بر غرور ملی، نیروی جوان و استقلال خود افتخار می کرد، در این اواخر تحت عنوان کمک های بین المللی اندیشه مزدور شدن به مردم این سر زمین داده شده است در حالیکه دست دراز کردن به سوی هر کسی و کمک خواستن، ذلت بار می آورد.

تقوا با بیان اینکه یک ساعت زندگی با عزت بهتر است از صد سال زندگی ذلت بار، افزود: دولت افغانستان باید نظام اقتصادی را بگونه ای بسازد که دیگر مردم افغانستان با کمک خواستن از بیگانه ها توهین و تحقیر نشوند. تقوا در بخشی از سخنان خود تاکید

تحلیل

## قطار وزرای رییس اجرایی آماده حرکت

ادامه از صفحه اول / در این صورت، چند نتیجه مشخص به دست خواهد آمد؛ یکی اینکه مسؤول شناخته خواهد شد و به همین دلیل این اوست که باید در برابر مردم و نمایندگان آنها در شورای ملی، مسؤولانه پاسخ بگوید. نتیجه دوم هم اینکه در این صورت، شورای ملی و مردم افغانستان نیز به این نتیجه خواهند رسید که انتقاد و فشار برای معرفی کابینه بر چه مرجعی باید متمرکز باشد و با استفاده از ابزارهای مشروع و قانونی، همان مرجع را آماج انتقاد و فشار قرار دهند. نتیجه سومی که به دست می آید این است که اشرف غنی؛ رییس جمهور نیز به این ترتیب، در تنگنا قرار خواهد گرفت و ناگزیر خواهد شد برای دفاع از عنوان ریاست جمهوری هم که شده، وزیرایش را به مجلس معرفی کند و به این ترتیب، هم سمت خود به عنوان رییس جمهور را تثبیت کند، هم به فشارها و انتقادات در این خصوص پایان دهد و هم یکپارچگی و اتحاد ظاهری و سیاسی حکومت وحدت ملی را با این اقدام حفظ نماید؛ در غیر آن، به نظر می رسد این سریال بیش از اینها طولانی خواهد شد و تنها کسانی که می بایست هزینه سنگین این سهل انگاری و بازی با سرنوشت مردم و وضعیت بحرانی کشور را بپردازند بازم مردم افغانستان باشند؛ نه هیچ سیاستمدار ارگ نشین. دو رهبر حکومت وحدت ملی ادعا می کنند که منتخب مردم افغانستان هستند و این آرای مردم است که آنها را به قدرت رسانده است؛ اما اکنون که به قدرت رسیده اند، بدون توجه به آرا و خواسته های مردم افغانستان، همچنان سرنوشت و آینده آنها را در گرو خود گرفته و با آن بازی می کنند.

آقای غنی اخیرا در سخنرانی خود در مجلس سنا گفت که حوصله شما نتیجه داده و کابینه به زودی معرفی خواهد شد. این در حالی بود که او همزمان در همان سخنرانی، خواستار زمان بیشتر برای حل مشکلات حکومت شد!

این دو خواسته از نظر منطقی باهمدیگر قابل جمع نیست. نتیجه حوصله مردم کجاست؟ اگر حوصله نتیجه داده است؛ پس چرا کابینه معرفی نمی شود؟ و اگر کابینه به زودی معرفی می شود؛ پس چرا او خواستار اعطای فرصت بیشتر شد؟

با توجه به این موضع گیری ها، به نظر می رسد خود دولتمردان نیز نمی دانند آنچه بر سر سیاست و قدرت در افغانستان آورده اند را چگونه توجیه کنند و برای این تاخیر ناموجه چه توضیحی ارائه کنند.

خبر

## ولسوالان جدید هرات از طریق رقابت آزاد تعیین می شوند



پس از برکناری هشت ولسوال، ولسوالان جدید از طریق پروسه رقابت آزاد در زودترین فرصت انتخاب می شوند.

به گزارش خبرگزاری آوا، انجیل، غوریان، شیندند، کهسان، ادرسکن، گلران، اوبه و کرخ شامل این واحد های اداری می باشند.

عبدالمتمین متین بیگ؛ سرپرست اداره ی مستقل ارگان های محلی گفت: همه اشخاص واجد شرایط می توانند که در پروسه ی رقابت آزاد سهم بگیرند.

وی با تاکید بر اینکه تقرر ولسوالان جدید به زودی عملی خواهد شد، گفت: شهروندان هرات مطمئن باشند که تقرر ولسوالان جدید بدون هیچ تاخیری، اجراء و به زودی هشت ولسوالی این ولایت صاحب ولسوالان جدید خواهند شد.

گفتنی است، تغییرات مذکور بر اساس خواست مردم و بر اساس حکم خاص رییس جمهور بوجود آمد و اداره ی مستقل ارگان های محلی بر این عقیده اند که این تغییرات به روند عرضه ی خدمات و استحکام رابطه بین حکومت و مردم بهبود می بخشد.

اداره ی مستقل ارگان های محلی از تمام اشخاص واجد شرایط تقاضا کرد تا فرمهای رقابتی را در کابل از کمیسیون اصلاحات اداری و خدمات ملکی و در هرات از دفتر ساحوی این کمیسیون دریافت و در این آزمون شرکت نمایند.

# ترافیک سنگین در جاده کابل - اسلام آباد

## قاعده بازی تغییر می کند؟

تروریزم خوب و بد ندارد، جمله ای است که بارها از سوی مقام های دیروز و امروز افغانستان مطرح شده و پیام تلویحی این جمله برای پاکستان این است که آن کشور نباید در مبارزه با تروریزم به صورت گزینشی عمل کند؛ اما تصور می شود هنوز این تلاش، به ثمر ننشسته و ارتش و آی اس آی پاکستان، قایل به تفکیک تروریزم در افغانستان و پاکستان هستند.

هفته گذشته هیات پارلمانی افغانستان برای گفتگو روی مسایل سیاسی افغانستان و پاکستان به اسلام آباد سفر کرد و در این سفر با هیات پارلمانی پاکستان و سرتاج عزیز؛ مشاور امنیت ملی و سیاست خارجی نخست وزیر پاکستان دیدار کرد. هیات پارلمانی افغانستان این سفر را پر دستاورد خواند و گفت که به طرف پاکستان قناعت داده که سیاست مداخله جویانه پاکستان در افغانستان اشتباه است.

عبدالقادر زازی؛ رییس کمیسیون روابط خارجی مجلس و سرپرست این هیات گفت: «این سفر دستاورد خوبی داشت. زمانی که ما گفتگوی پارلمانی را آغاز کردیم به هیات پارلمانی که از تمام گروپ های سیاسی آن کشور تشکیل شده بود، قناعت دادیم که از ۳۰ - ۳۵ سال گذشته تهنوت سیاست پاکستان در قبال افغانستان اشتباه بوده است.»

آقای زازی افزود که هیات پارلمانی پاکستان نسبت عملکرد گذشته این کشور در افغانستان، رسماً از هیات پارلمانی افغانستان معذرت خواست.

زازی تصریح کرد: «هیات پارلمانی پاکستان وعده سپرد که پس از این بر حکومت و نظامیان این کشور فشار می آورند تا دیگر به افغانستان مداخله نکنند.»

این سفر از دید تحلیلگران، جزو رویدادهای نادر سیاسی در روابط دو کشور همسایه ارزیابی شد که به نظر می رسد از ابتکارات دولت تازه افغانستان برای بهبود و توسعه رابطه با پاکستان محسوب می شود.

کارشناسان می گویند که دولت اشرف غنی اگرچه همان راهبرد کزری را در رابطه با پاکستان دنبال می کند و همواره از استفاده از سیاست در برابر تفنگ صحبت می کند؛ اما از سوی دیگر، در تلاش است تا اقداماتش را تنها به روابط رسمی دیپلماتیک در سطح مقامات ارشد محدود نکند و دیگر بازیگران و نیروهای مؤثر در این زمینه را نیز وارد جریان بازی کند.

به این ترتیب، این یکی از

بوده که ابتکار عمل را در دست داشته و خط و مشی رابطه دو کشور همسایه را تعیین کرده است.

به گفته زازی، هیات پارلمانی افغانستان این مساله را در اذهان سیاسیون پاکستانی تداعی کرده که جنگ در افغانستان جنگ در اسلام آباد است و تروریزم خوب و بد ندارد.

تروریزم خوب و بد ندارد، جمله ای است که بارها از سوی

چین این است که جنگ در افغانستان جنگ در اسلام آباد است و چینی ها به شکل غیر مستقیم بر پاکستان فشار وارد کرده اند که دست اندازی نظامیان پاکستانی به افغانستان امنیت منطقه و بیجینگ را به خطر می اندازد.»

چین در جریان سفر رییس جمهور غنی به این کشور وعده سپرد که زمینه نشست بزرگی با حضور دولت افغانستان با طالبان



را فراهم می سازد. پاکستان از هم پیمانان استراتژیک چین است و این دو کشور روابط گسترده ای در سطوح مختلف دارند.

از سوی دیگر، چین در تلاش است تا با گسترش سرمایه گذاری و توسعه روابط اقتصادی با افغانستان، زمینه نفوذ بیشتر خود در آینده افغانستان را تقویت کند؛ اما این امر، بدون تامین امنیت، امکان پذیر نیست.

چین همچنین نگران نفوذ تروریست ها از مسیر پاکستان به افغانستان و از آنجا به ایالت سنکیانگ است.

به این ترتیب، امیدواری ها در خصوص بازی فعالانه چین در سناریوی صلح افغانستان، بیشتر شده است.

چین به طالبان نیز نزدیک است و اخیراً تایید شد که هیاتی از این گروه به منظور توسعه روابط دو جانبه و توضیح راهبرد طالبان به روند صلح، از قطر راهی

مقام های دیروز و امروز افغانستان مطرح شده و پیام تلویحی این جمله برای پاکستان این است که آن کشور نباید در مبارزه با تروریزم به صورت گزینشی عمل کند؛ اما تصور می شود هنوز این تلاش، به ثمر ننشسته و ارتش و آی اس آی پاکستان، قایل به تفکیک تروریزم در افغانستان و پاکستان هستند.

گفتنی است که ۱۰ تن از اعضای مجلس نمایندگان و ۷ عضو مجلس سنا اعضای تشکیل دهنده هیات پارلمانی افغانستان به پاکستان بودند و پس از انجام گفتگوها، دو طرف در جهت رفع مشکلات، اعلامیه مشترک نیز صادر کرده اند.

از سوی دیگر، رییس کمیسیون روابط خارجی مجلس می گوید که فشار چین بر پاکستان، سیاستمداران آن کشور را نسبت به افغانستان انعطاف پذیرتر کرده است.

آقای زازی یادآور شد: «نظر

چین شده است. در همین حال، اشرف غنی؛ رییس جمهور و عبدالله عبدالله؛ رییس اجرایی اخیراً با هیاتی از رهبران احزاب سیاسی پاکستان دیدار کردند.

رییس جمهور در این دیدار گفته است که حل مشکلات این دو کشور زمانبر است و موانع زیادی در راه آن وجود دارد؛ اما دولت افغانستان، مصمم است این مشکلات را حل کند.

آقای غنی تاکید کرده که دو کشور به مشورت و اقدامات مشترک ادامه خواهند داد و تلاش خواهند کرد که تماس های بیشتر میان مردم دو کشور در تمامی سطوح برقرار شود.

در ترکیب این هیات پاکستانی محمودخان اچکزى، آفتاب احمدخان شیرپاو و سناتور افراسیاب ختک شامل بودند.

این رهبران سیاسی در دیدار با آقای غنی گفته اند که در آنسوی خط دیورند، نگاه در مورد گروه های تندرو تغییر کرده و مردم پاکستان نیز درک کرده اند که تروریزم خوب و بد وجود ندارد و این پدیده نه تنها خطر برای دو کشور بلکه برای منطقه و جهان است.

آقای ختک، اچکزى و شیرپاو؛ از رهبران احزاب ملی گرای پشتون در پاکستان هستند، احزابی که در سالهای گذشته تلاش کرده اند از نفوذ گروه های تندرو پاکستانی در مناطق قبایلی پاکستان بکاهند؛ اما تاکنون چندان موفق نبوده اند.

با این وصف، کارشناسان امیدوار اند تلاش هایی که مبتکر آن دولت وحدت ملی به رهبری اشرف غنی در کابل بوده و از کانال های مختلف به جریان افتاده است، سرانجام بتواند قاعده بازی را تغییر دهد و پاکستان را وارد یک همکاری دوجانبه صادقانه با افغانستان در زمینه مبارزه با تروریزم و تامین صلح و ثبات امنیت در منطقه کند؛ هرچند هنوز همانطور که اشرف غنی نیز گفته، برای دست یافتن به این مأمول، راه بسیار دراز و دشواری در پیش است.



ملی انتقاد کنند و حکومت را به ناکارایی و ناتوانی در کار معرفی نامزد وزیران تازه متهم بسازند.

## روز دوشنبه کابینه اعلان می گردد

وحدت ملی می گذرد اما اعلام کابینه هم چنان در بستر ابهام به سر می برد و سران حکومت وحدت ملی نتوانسته اند تاکنون کابینه را اعلام کنند، در حالیکه در مراسم تحلیف، رییس جمهور غنی به مردم وعده داده بود که کابینه را تا ۴۵ روز آینده معرفی می کند.

اعلان نشدن کابینه باعث شده است تا مردم، نهادهای مدنی و نمایندگان ولسی جرگه یکی پی دیگری در برابر معرفی نشدن کابینه از سوی حکومت وحدت

جمهور غنی به وی وعده داده است که روز دوشنبه کابینه جدید جهت گرفتن رای اعتماد به مجلس نمایندگان معرفی می شود.

ابراهیمی افزود، «رییس جمهور برایم گفت که به زودی کارهای ما به پایان می رسد و به روز دوشنبه به خدمت مجلس می رسم و کابینه را معرفی می کنیم و گفتند که از تأخیری که در کابینه پیش آمد معذرت می خواهیم.»

این در حالی است که حدود سه و نیم ماه از ایجاد حکومت مداخله بعضی از اشخاص گفت و افزود بعضی از اشخاص می خواستند که فرد مورد نظر آنها در پست های کلیدی انتخاب شوند، به همین سبب اعلان کابینه به تاخیر افتاده بود.

عبدالعلی محمدی مشاور حقوقی ریاست جمهوری کشور روز گذشته در کابل گفت روز دوشنبه کابینه جدید از سوی رییس جمهور به پارلمان کشور معرفی می شود.

وی علت تاخیر اعلان کابینه را

اواخر هفته گذشته، جمعی از فعالان مدنی در کابل از رئیس جمهور غنی خواستند که هرچه زودتر اعضای کابینه جدید را به مجلس نمایندگان معرفی کند. جنبش مدنی تامین عدالت اجتماعی صبح پنجشنبه در یک نشست خبری در کابل به خبرنگاران گفت که نبود کابینه و بی سرنوشتی وزارتخانه ها و ادارات مهم منتج به بی ثباتی اقتصادی و مشکلات امنیتی

سوی مراجع مختلف مطرح شود؛ زیرا بر پایه آخرین وعده ای که از سوی سخنگویان دولت داده شده بود، دست کم ۹ وزیر و مقام امنیتی، باید تا روز چهارشنبه هفته پیش به مجلس معرفی می شدند؛ اما این اتفاق به دلایلی که از سوی دولت رسماً عنوان نشد و مردم و ناظران، آن را به حساب ادامه تنش و اختلاف میان دو تیم تشکیل دهنده حکومت می گذارند، بازم نیفتاد.

اقتصاد، حکومت داری و... دست به گریبان است که عامل اصلی همه این بحران ها، عدم توفیق سران حکومت وحدت ملی در معرفی کابینه پس از سه ماه از تشکیل این حکومت است. در همین حال یک منبع آگاه در ارگ ریاست جمهوری گفته است که در رابطه به معرفی کابینه اختلافاتی وجود دارد که سبب تاخیر در معرفی نامزدوزیران جدید شده است. این منبع که نخواست نامش فاش

مردم، هرگونه اختلاف میان تیم ها در خصوص مسایل ملی از جمله تشکیل کابینه را از بیخ و بن انکار می کند؛ اما سخنگویان و افراد نزدیک به مهره های حکومت وحدت ملی، به شرط فاش نشدن هویت شان، از اختلاف میان دو تیم پرده برمی دارند. این نشان می دهد که حکومت کنونی تا چه اندازه با مردم و رسانه ها، صداقت دارد و تا چه میزان، سعی در کتمان حقیقت از ملت افغانستان

اوضاع و شرایط جاری در تمامی زمینه ها بر این امر، شهادت می دهد. اشرف غنی؛ رئیس جمهور پیشتر گفته بود که بحث در مورد اختیارات ریاست اجرایی و بررسی معیارها برای نامزدان وزارتخانه ها، منتج به تاخیر در معرفی کابینه شده است. او قبل از سفر به اروپا در اول ماه دسامبر گفته بود که کابینه ظرف سه تا چهار هفته معرفی خواهد شد. سه هفته از آن زمان نیز می گذرد.

رییس اجرایی درباره تقسیم کرسی های کلیدی کابینه وجود ندارد. این وعده او نیز عملی نشد. البته این تنها آقای محقق نبود که چنین وعده ای داده بود، تقریباً هریک از مقام های رسمی حکومت در اظهار نظرهای علنی خود بر این امر تاکید کرده و به مردم اطمینان داده بودند؛ اطمینان هایی که دیگر رنگ باخته و به نظر نمی رسد توجه و اعتمادی را به خود جلب کند.

در این میان، برخی گزارش ها حاکی از آن است که اختلافات شکل گرفته در زمینه معرفی کابینه، تنها به عبدالله و اشرف غنی، محدود نمی شود؛ بلکه هریک از تیم ها در میان خود نیز بر سر تقسیم کرسی ها و معرفی افراد مورد نظر خود به این سمت ها، دچار اختلاف هستند. اظهار نظر آقای محقق در خصوص عدم اختلاف میان او

رییس اجرایی در این زمینه نیز به نظر می رسد اشاره به همین مساله داشته است.

به این ترتیب، ناظران می گویند که دولت وحدت ملی که برآمده از توافق سیاسی میان دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری است و مشروعیت دموکراتیک مردمی ندارد، اکنون در ایستگاه کابینه، متوقف مانده است و این از نظر آنان، نشان دهنده آن است که این توافق در مراحل بعدی اجرایی نیز با مشکلات سنگینی روبرو خواهد شد.

توافق بر سر تقسیم ۵۰ درصدی کابینه میان دو تیم، تنها یکی از مفاد توافقنامه سیاسی است. این در حالی است که هنوز دوطرف هیچ گامی در زمینه اصلاح سازوکار انتخاباتی، تعدیل قانون اساسی و برگزاری لویه جرگه، تبدیل ریاست اجرایی به نخست وزیری و... برداشته اند. با این حساب، آیا امیدی به موفقیت این حکومت طی ۵ سال آینده وجود دارد؟ ناظران و بخش عظیمی از مردم افغانستان، دست کم در حال حاضر، با تردید و بدبینی به این مساله نگاه می کنند.

نخست وزیری و... برداشته اند.

با این حساب، آیا امیدی به موفقیت این حکومت طی ۵ سال آینده وجود دارد؟ ناظران و بخش عظیمی از مردم افغانستان، دست کم در حال حاضر، با تردید و بدبینی به این مساله نگاه می کنند.

## توقف توافق سیاسی در ایستگاه کابینه

ناظران می گویند که دولت وحدت ملی که برآمده از توافق سیاسی میان دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری است و مشروعیت دموکراتیک مردمی ندارد، اکنون در ایستگاه کابینه، متوقف مانده است و این از نظر آنان، نشان دهنده آن است که این توافق در مراحل بعدی اجرایی نیز با مشکلات سنگینی روبرو خواهد شد.

این علاوه بر وعده ۴۵ روزه اولیه بود. با این حساب، سه ماه از تشکیل حکومت می گذرد؛ اما هنوز از تشکیل کابینه خبری نیست. هفته پیش مجلس نمایندگان نیز به رهبران دولت وحدت ملی یک هفته فرصت داد؛ تا فهرست اعضای کابینه را به مجلس بفرستد. این ضرب الاجل نیز اکنون به پایان رسیده و باید منتظر ماند و دید که «تصمیم دیگر» مجلس در برابر این اهمال و سهل انگاری رهبران حکومت چیست.

پیش از این، محمد محقق؛ معاون دوم ریاست اجرایی گفته بود که نام های کسانی که از سوی رییس اجرایی به کابینه معرفی می شوند، با رییس جمهور شریک شده است. محقق گفته بود که رییس جمهور و رییس اجرایی برای معرفی هشت نامزدوزیر توافق کرده بودند؛ اما به احتمال زیاد توافق شده است؛ تا تمام نامزدوزیران کابینه به یکبارگی معرفی شوند. آقای محقق تاکید کرده بود که هیچ گونه اختلاف نظری میان او و



می کند. اما نتیجه صداقت یا پنهانکاری، برای مردم افغانستان، تفاوتی نمی کند. مصیبتی که ناکامی شرم آور حکومت تازه در معرفی کابینه برای مردم و کشور به بار آورده، قابل انکار و پنهانکاری نیست.

شود گفت حکومت به شدت کار می کند که کابینه را در زمانی که وعده کرده، اعلام کند. این رویکرد معمول و همیشگی دولت جدید در ارتباط با مردم و رسانه ها بوده است. حکومت تازه در گفتگوهای رسمی و رو در رو با

اگرچه در موضع گیری این نهاد مدنی، نسبت به بروز بحران هشدار داده شده است؛ اما شماری دیگر از ناظران در یک تلقی نه چندان خوش بینانه معتقد اند که افغانستان، اکنون به اندازه کافی با بحران های فراگیر در عرصه های سیاست، امنیت،

شده است. یکی از مسؤولان این جنبش گفت که از یکسو نظامی که به میان آمده حکومتی توافقی است و مشکلاتی از جمله تصویب نشدن بودجه و بی ثباتی سیاسی را به همراه داشته و از سوی دیگر سبب شده مسؤولان حکومت وحدت ملی مشغول تقسیم پنجاه پنجاه قدرت شوند. وی گفت که این مساله دلیل اصلی بی سرنوشتی کابینه جدید است.

او از مسؤولان دولت وحدت ملی خواست که روی فهرستی از وزیران توافق کنند و هرچه زودتر نامزدان وزارتخانه ها را برای گرفتن رأی اعتماد به مجلس بفرستند. او گفت که نبود وزیران مسؤول دولتی از جمله نهادهای امنیتی، مردم را دچار سردرگمی کرده و اگر دولت سریعاً به خواست مردم پاسخ نهد کشور در آستانه یک بحران قرار خواهد گرفت. قرار نبود اواخر هفته گذشته دیگر از این گونه خواسته ها از

## پیمان راهبردی، این بار نوبت همسایگان؟

کشورها نمی توان چشم پوشید و اهمیت تحولات کشورهای همسایه را در تحولات مثبت و یا منفی کشورها نادیده انگاشت. اگر تاثیر همسایگان بر تحولات داخلی کشورها از یک قاعده عام پیروی کند، این تاثیر در افغانستان به دلیل قرار گرفتن در منطقه خشک و دور از آب های آزاد مضاعف است. در تاریخ افغانستان شاهد بوده ایم که تحولات داخلی کشور، مربوط به تحولات کشورهای بیرونی و همسایگان بوده است. ایران اما برای افغانستان از اهمیت فوق العاده برخوردار است که به چند مورد اشاره می شود. نخست، از این جهت که ایران می تواند یکی از راه های مطمئن و قابل اعتماد رسیدن افغانستان به دریاها و بنادر آزاد دنیا باشد. این بنادر هم از نظر سیاسی از جایگاه مهم و با ارزشی برخوردار است و هم از نظر اقتصادی. اهمیت

آن از نگاه اقتصادی آنست که افغانستان از وابستگی به پاکستان بیرون می آید و در تجارت خود با کشورهای دنیا دچار چالش نمی شود. آشفته گی سیاسی و ناامنی زمان مندی که در پاکستان وجود دارد و تهدیدهای امنیتی ای که هر روز حلقه فعالیت های تجارتي را تنگ تر می کند بر حکومت افغانستان است که برای نفس کشیدن بهتر تجارت و اقتصاد وابسته به تجارت کشور، راه های دیگری را جست و جو کند و بندرگاه های دیگری برای ارتباط با کشورهای خارجی مد نظر قرار دهد. لذا ایران می تواند یکی از گزینه های مهمی برای راه یابی به تجارت آزاد بین المللی باشد. نزدیکی بندرگاه ها ی ایران به افغانستان، یکی از با اهمیت ترین پارامتر های ایران است که می تواند توسعه پیدا کند و به عنوان یک راه ارتباطی مهم و موثر مورد توجه واقع

شود. به دلیل امنیت پایداری که در ایران وجود دارد به نظر می رسد که راه های ایران برای افغانستان از امنیت بالایی برخوردار است و میزان ریسک از راه ایران به مراتب کمتر از راه های آبی پاکستان است. لذا اعضای پیمان امنیتی می تواند ترانزیت کالاهای تجارتي از سایر کشورها به افغانستان را تسهیل کند. دوم آن که، ایران می خواهد مطمئن شود که پیمان های امنیتی و استراتژیک با کشورهای غربی آن کشور را تهدید نمی کند و پیمان استراتژیک با ایران می تواند امنیت روانی برای حکومت ایران ایجاد کند که حداقل از هزینه های اضافی در این راه صرف نظر کند و با دید خوش بینانه تری به حکومت افغانستان بنگرد. سوم آن که متاسفانه، افغانستان یکی از کشورهای تولید کننده ی مواد مخدر در جهان است. سیزده

سال تلاش در جهت کاستن از تولید این بلای خانمان سوز موثر واقع نشده است. در حال حاضر نه از حجم تولید آن کاسته شده است و نه هم توزیع و قاچاق آن کاستی گرفته است. افغانستان برای ایجاد امنیت پایدار ناگزیر است تلاش های منطقه ای را سامان دهد و مشارکت کشورهای همسایه را در این راستا بطلبد، ایران یکی از کشورهای مهمی است که در مبارزه با مواد مخدر و قاچاق آن دارای تجربه ی چند ده ساله است. اعضای این گونه پیمان ها می تواند، ایران را ترغیب کند که تجربیات خود را در اختیار نیروهای امنیتی مبارزه با قاچاق مواد مخدر کشور ما قرار دهد تا با تلاش منطقه ای مبارزه ای مشترکی صورت گیرد، شاید تولید تریاک و مواد مخدر در کشور کاهش پیدا کند. چهارم، نکته ای اخیری که نیاز به تذکر است آن که افغانستان و ایران

مشابهت هایی فراوانی با هم دارند. این مشابهت ها، یک تعارف خشک و بی پایه و سلیقه ای نیست به اراده ی فرد یا گروهی نیز ربط پیدا نمی کند که بخواهند این مشابهت ها ایجاد شود و اگر نه این شباهت ها از میان برداشته شود. لذا ارتباط با کشوری دارای بیشترین مشابهت با مردم افغانستان، می تواند به توسعه پایدار اقتصادی، فرهنگی افغانستان بیانجامد. بنابراین، همان گونه که رابطه با پاکستان از اهمیت بسیاری برخوردار است که متاسفانه تا هنوز به نتیجه مطلوب دست نیافته است، نیمی از این تلاش ها برای ارتباط موثر تر با ایران نتیجه مثبت به همراه خواهد آورد و برخی از مشکلات تجارتي افغانستان رفع و دفع خواهند کرد. لذا اعضای پیمان با ایران می تواند یک اقدام خوب و مناسب برای توسعه تجارت و امنیت برای کشور باشد.

## تظاهرات هزاران آلمانی در اعتراض به اسلامهراسی

دهها هزار تن از مردم آلمان در اعتراض به اسلامهراسی در این کشور تظاهرات کرده اند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از پرس تی وی، بیش از ۳۵ هزار نفر از مردم آلمان روز شنبه با راهپیمایی در شهر درسدن واقع در شرق این کشور

اعتراض خود را نسبت به ظهور تنفر و نژادپرستی در جامعه آلمان ابراز کردند. شمار این افراد از ۱۸ هزار نفری که دوشنبه هفته گذشته به درخواست گروه تندرو موسوم به «اروپایی های میهن پرست مخالف اسلامی کردن

مغرب زمین» (پگیدا) در این شهر تظاهرات ضد اسلامی برگزار کردند، بیشتر بود. این گروه ادعا می کند هدفش مبارزه با اسلامی کردن غرب است. به گزارش خبرگزاری آلمان، هلما اوروسز، شاروال درسدن ضمن شرکت در این راهپیمایی به تندروها

هشدار داد که تنفر در این شهر رخنه نخواهد کرد. آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان نیز گروه پگیدا و پیروانش را مورد انتقاد قرار داده و آنها را حامی «نژادپرستی و تنفر» خوانده است. وی از همه مردم آلمان خواسته است با عدم شرکت در تظاهرات های

پگیدا این گروه را محکوم و بدنام کنند. دیگر مقامات آلمان از جمله فرانک-والتر اشتاین مایر، وزیر خارجه و یواخیم گواک، رئیس جمهور این کشور نیز با انتقاد از این گروه مردم را به روی گرداندن از آن فرا خوانده اند.

## گزارش

# سران کشورهای اسلامی راه و روش پیامبر اعظم(ص) را الگوی خود قرار دهند

سران کشورهای اسلامی اگر می خواهند حکومتداری خوبی داشته باشند باید از زندگی پیام آور اسلام، حضرت محمد(ص) پیروی کنند.

به گزارش خبرگزاری آوا، این مطلب را حجت الاسلام والمسلمین محمد روحانی رئیس مجتمع فرهنگی قرآن و عترت هرات و مسئول شورای نظارت بر مدارس علمیه حوزه جنوب غرب افغانستان در مراسم گرامیداشت سالروز میلاد حضرت محمد مصطفی(ص) و امام جعفر صادق(ع) که از سوی دفتر نمایندگی مرکز فعالیتهای فرهنگی اجتماعی تبیان در هرات در مسجد الزهرا(س) شهرک المهدی جبرئیل برگزار شد، عنوان کرد.

حجت الاسلام روحانی در ادامه گفت: تجلیل از هفته وحدت به جهانیان این پیام را می رساند که مسلمانان یک امت واحد هستند و مسائل قوم گرایی، نژاد پرستی و مذهبی هرگز نمی تواند بین شان تفرقه و نفاق ایجاد کند.

حجت الاسلام روحانی افزود: ما مسلمانان موظفیم که راه و روش پیامبر اسلام(ص) را به درستی دنبال نماییم چرا که ایشان بهترین الگو برای عالم بشریت می باشند.

وی تصریح کرد: دشمنان اسلام همواره به دنبال ایجاد اختلاف و تفرقه میان مسلمانان هستند چرا که از وحدت و یکپارچگی مسلمانان هراس داشته و آن را عامل نابودی خود می دانند.

وی افزود: اگر ملتی خواهان پیشرفت و ترقی است باید فرهنگ وحدت و همدیگر پذیری را میان خود ایجاد کند.

روحانی با تأکید بر اینکه در حال حاضر دشمنان اسلام با بهانه های گوناگون می خواهند بین مسلمانان تفرقه ایجاد کنند افزود که اینجاست که هفته ی وحدت دارای اهمیت زیادی در بین مسلمانان دارد تا بتوانند اخوت و برادری خود را بیشتر از همیشه محکم و استوار کنند.

برخی آمده اند به کشورمان و می خواهند حقوق زن را به ما بیاموزند حال آنکه در زندگی پیامبر می بینیم که

ایشان زمانی که حضرت زهرا وارد منزل می شدند، تمام قد جلوی آن حضرت می ایستادند.

این است احترام به دختران و زنان در اسلام و کسانی که از این سیره پیامبر پیروی نمی کنند جاهل هستند.

وی در ادامه افزود که سران کشورهای اسلامی اگر می خواهند حکومتداری خوبی داشته باشند باید از پیام آور اسلام حضرت محمد(ص) پیروی کنند.

پیامبر در اولین قدم شروع به پرورش نیروی انسانی کرد و انسانهایی چون بلال حبشی را تربیت نمود.

آقای روحانی در ادامه گفته هایشان مبنی بر اینکه مسلمانان باید در بین خود نرم خو و جلوی دشمنان سخت گیر باشند افزود که سران کشورهای اسلامی نیز باید چنین



عمل کنند.

وی در ادامه گفت که سلمان فارسی نیز که زیر نظر پیامبر تربیت شده بود بجایی رسید که پیامبر در مورد سلمان فرمودند سلمان از ما است.

برخی نیز مانند ابولهب ها و ابوجهل نیز بودند که هرگز قابل اصلاح و تربیت نبودند.

سران کشورهای اسلامی نیز باید از سیره زندگانی پیامبر الگو بگیرند تا بتوانند جامعه ای موفق داشته باشند.

وی خطاب به علمای فرق اسلامی نیز گفت که از گذشتگان درس بگیرید چنانکه در زمان امام جعفر صادق(ع) مشاهده می شد که بارها امام ابوحنیفه از شخصیت امام

جعفر صادق(ع) تعریف کرده و گفته است که تا حال چنین شخصیت علمی ندیده است.

وی افزود این گفته ی امام ابوحنیفه این مطلب را می رساند که ایشان با امام جعفر صادق(ع) رابطه خوب و دوستانه ای داشته اند.

امام جعفر صادق (ع) نیز در آن زمان توانست شاگردان متخصص و متعهد زیادی را در تمامی علوم تربیت کند.

چنانکه شاهد آن هستیم کشورهای غربی در عصر حاضر از کتب کیمیای ابوریحان بیرونی استفاده می کنند.

داکتر صادقی مسئول مجمع فرهنگی ارگان نشراتی آریا زمین در این مراسم گفت که پیامبر دارای یک خلق عظیم و بزرگ بودند.



پیامبر در زمانی که به پیامبری مبعوث می شود در کمال جوانی است و این وظیفه خطیر را متقبل می شود و بر ما مسلمانان واجب است که ویژگی های فردی پیامبر را بشناسیم و آن را در جامعه نهادینه کنیم.

پیامبر بسیار صبور بودند و مردم آن زمان پیامبر را به عنوان امین می شناختند.

بر ما مسلمانان افتخار است که یک چنین پیامبر داریم و باید از زندگی آن حضرت در دوران مختلف الگوی برداری کنیم.

وی با اشاره به اینکه پیامبر در آن زمان به قبایل مختلفی مانند اوس و خزرج سروکار داشتند افزود که آنحضرت همیشه تأکید بر برادری و اخوت در میان مسلمانان داشتند. وی در ادامه گفت: بدانید و مطمئن

باشید که جامعه از نواحی مختلف تهدید می شود و سعی می کنند که اسلام را به گونه ی دیگری به جهانیان نشان بدهند.

وی افزود که این سیاست همیشگی غرب و یهود و نصارا در قبال اسلام بوده که همیشه اسلام را در انزوا قرار بدهند و مسلمانان را تروریزم و آدمکش و افرادی نشان بدهد که فرهنگ همدیگر پذیری در بین شان وجود ندارد.

چنانچه اگر به قرآن کریم مراجعه کنیم آیات زیادی در مورد همدیگر پذیری می بینم مانند آیه ۱۰۳ سوره آل عمران که خداوند می فرماید: به ریسمان خدا چنگ بزنید تا متفرق نشوید.

وی افزود که تفرقه عامل بدبختی جامعه ی اسلامی می شود و بر ماست که به قرآن و گفتار رسول الله(ص) و ائمه و صحابه لیبک بگویم و آن را در عمل پیاده کنیم تا شاهد وحدت و یکپارچگی در جامعه ی خود باشیم.

وی در ادامه گفته هایش افزود که بر ماست که هرگز تحت تأثیر فرهنگ غربی نرویم.

وی در پایان گفته هایش تأکید کرد که ما باید به سیره پیامبر، ائمه و صحابه رجوع کنیم و اسلام را در ابعاد مختلف مورد تحقیق و پژوهش قرار دهیم.

در ادامه این محفل خانم موسوی نژاد یک تن از اعضای مرکز تبیان در هرات مقاله ای را به خوانش گرفت.

در بخشی از این مقاله آمده بود بی شک، وحدت مسلمانان از اصول اساسی و محوری است که در هیچ برهه ای از تاریخ اسلام بر اندیشمندان مسلمان پوشیده نبوده است. یکی از بحث های شکوهمند سیره

و سنت نبوی و ائمه - علیهم السلام - را وحدت اسلامی تشکیل داده است. این مسئله و تحقق آن نیز یکی از دغدغه های اساسی علمای دینی بوده است.

قابل ذکر است که مراسم با خواندن سرود و اهدا جوایز از سوی مرکز تبیان در هرات به قید قرعه به ده نفر که نامشان محمد، احمد، جعفر و صادق بود، به پایان رسید.

## رئیس جمهور غنی، رئیس اداره

### استخبارات پاکستان را به حضور پذیرفت

محمد اشرف غنی؛ رئیس جمهوری اسلامی افغانستان، جنرال رضوان اختر؛ رئیس اداره استخبارات پاکستان را به حضور پذیرفت. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از ارگ، در دیدار قبل از ظهر دیروز، هر دو جانب در مورد تقویت مساعی مشترک در امر مبارزه با تروریزم و افراطیت، برقراری صلح و ثبات در افغانستان، پاکستان و منطقه و سایر موضوعات مورد علاقه، بحث و تبادل نظر کردند.

## اصلاحات در نظام قضایی کشور

عبدالعلی محمدی مشاور حقوقی رییس جمهور غنی گفت: در حکومت جدید تخطی و قانون گریزی به ویژه در نظام قضایی کشور به هیچ وجه پذیرفتنی نیست.

آقای محمدی که روز یکشنبه در یازدهمین سالگرد تصویب قانون اساسی افغانستان سخن می گفت، افزود: تخطی از قانون یک عمل فساد خیز است و در نظام جدید هیچ گونه استثناء در آن وجود نداشته و به هیچ وجه پذیرفته نمی شود.

محمدی افزود به زودی ریشه فساد از لوی سارنوالی برچیده خواهد شد و رییس جمهور دستور داده تا لوی سارنوالی فهرست افراد فاسد در این اداره را یکشنبه یا دوشنبه به ریاست جمهوری بفرستد.

به گفته محمدی در قدم اول کسانی که دوره خدمت شان تمام شده و به سن تقاعد رسیده اند بدون کدام استثناء از کار عزل می شوند، و افرادی که خلاف رشته خود در نظام عدلی کار می کنند و با رشته قضاء و سارنوالی آشنایی ندارند، دیگر در دستگاه عدلی کشور جای ندارند.

محمدی افزود در تطبیق قانون نقش اساسی را مجریان قانون دارند که باید در تطبیق قانون از خود شروع کنند تا باشد که قوانین را بالای همه تطبیق کنند، و هیچ کسی در هر سمت و جایگاهی که باشد نباید معاف از قانون دانسته شود.

او افزود: « تا زمانی که دستگاه عدلی و قضایی اصلاح نشود؛ ما نمی توانیم اصلاحات گسترده در ارگان های دولتی بیاوریم.»

محمد عبده رییس کمیسیون عدلی و قضایی ولسی جرگه گفت قانون اساسی افغانستان یک قانون مدرن منطقه است و می تواند بسیاری از مشکلات جامعه را مرفوع سازد.

عبده افزود ارزش های مندرج قانون اساسی افغانستان ارزشهایی است که برای بدست آوردن آن بیش از ۱.۵ میلیون نفر قربانی و بیش از ۶ میلیون نفر آواره و مهاجر شده اند.

به گفته محمد عبده رعایت قانون در یک مملکت نظم را به وجود می آورد اما آنچه را که قانون اساسی حکم کرده و مردم افغانستان نیز آن را انتظار داشته اند رعایت نشده است.

او تصریح کرد در سیزده سال گذشته قانون تنها بالای افراد پایین رتبه به صورت جامع تطبیق شده است در حالیکه قانون تنها برای افراد و اقشار پایین جامعه نیست.

نور حبیب جلال سرپرست و معاون تحقیق لوی سارنوالی که در این نشست حضور داشت گفت قانون اساسی افغانستان بنا بر مردم سالار بودن اش نسبت به تمام قوانین اساسی کشور های همسایه، دموکراتیک ترین قانون اساسی می باشد.

گفتنی است که قانون اساسی افغانستان در برج جدی سال ۱۳۸۲ در ۱۶۲ ماده از سوی لویه جرگه جهت آوردن نظم به تصویب رسید و توسط حامد کرزی رییس دولت انتقالی افغانستان توشیح گردید که اینک در آستانه یازدهمین سالگرد تصویب آن قرار داریم.

## جوان مسلمان جان

### ۱۵ نفر را در حمله

### پاریس نجات داد

«حسن باثیلی» جوان مسلمان اهل مالی، جان ۱۵ مشتری را در جریان حمله تروریستی به فروشگاه یهودی در شرق پاریس که مدتی به گروگان گرفته شده بودند، نجات داد.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از شبکه العالم، وی که در فروشگاه مزبور کار می کند، هنگام حمله تروریست ها، این ۱۵ نفر را در سردخانه واقع در زیر زمین فروشگاه پنهان کرد و سپس خود راهی طبقه بالایی شد.

این جوان مسلمان ۲۴ ساله گفت که ابتدا برق را قطع کرده و سپس از افراد مزبور خواسته وارد سردخانه شوند و آرام باشند تا برای نجاتشان بازگردد.

به گزارش پایگاه اینترنتی «هس پرس» برخی از کاربران اینترنتی حسن باثیلی را قهرمان نامیدند و شماری نیز پیام تبریک برای وی فرستادند.

حمله های اخیر به مناطق مختلف فرانسه به کشته شدن ۱۷ نفر و زخمی شدن شماری منجر شد.

## برگزاری سمینار اخوت اسلامی در غزنی

نگرانی نموده گفت: تعصب های مذهبی و لسانی در جامعه مسلمان افغانستان در حال شکل گیری است که ادامه این روند برای کشور زیان بار می باشد.

وی تلاش های علمای تشیع ولایت غزنی در جهت وحدت و اخوت اسلامی را ستایش نموده از مسئولان دولتی این ولایت انتقاد نموده گفت: ای کاش مسولان ما از شرایط وخامت بار کشور های عراق و سوریه عبرت می گرفتند و در بخش وحدت مسلمانان کشور کار موثر انجام می دادند.

مولوی سدید گفت: سیاست تفرقه افکنانه روبه رشد است و تمامی نخبگان جامعه بخصوص علما وظیفه دارند که برای جلوگیری از نفوذ این سیاست ها اقدام نمایند و الا به گفته او روزی خواهد رسید که جنگ های فرقه ای افغانستان را نیز تهدید کند.

مولوی سدید تصریح کرد: در صورتیکه مسلمانان جهان از اصول زندگی حضرت پیامبر اسلام پیروی نمایند، اخوت و برادری صدر اسلام در جوامع اسلامی رونما خواهد شد و مسلمانان مانند صحابی

پیامبر در کمال صفا و صمیمیت با هم زندگی خواهند کرد.

برخی از مذاهب اسلامی نشر و پخش می شود، اما در برابر اسرائیل و سیاست های این کشور کسی نیست که حرفی بزند و یا نشریه به چاپ برساند.

آقای اصغری، وضعیت جهان اسلام را نگران کننده توصیف نموده گفت: همان دست های پیدا و پنهان که در عراق مصیبت به بار آورده اند در افغانستان هم وجود دارند. مددعلی الیاسی عضو شورای علمای ولایت غزنی در سخنانش عوامل نفاق و تفرقه افگنی در جوامع اسلامی را بررسی نموده گفت: جهل و نادانی برخی از پیروان مذاهب اسلامی از آموزه ها و معارف برخی مذاهب دیگر؛ سیاست های حاکمان دست

نشانده از سوی کشورهای مستبد که در حکمرانی شان نمی توانند از دستورات باداران خارجی شان سرپیچی کنند و شکل گیری فرقه های تکفیری با طرح و برنامه های اسلام ستیزانه که به گونه نا ملموس و موریانه وار از سوی استکبار جهانی

ایجاد شده اند، باعث تفرقه افگنی بین امت اسلامی و سیاست اسلام هراسی در کل جهان شده است.

مولوی پیداکل سدید؛ عضو شورای علمای اهل سنت در غزنی، از اعمال سیاست تفرقه افگانه در افغانستان اظهار

به مناسبت میلادالنبی(ص) و میلاد حضرت امام جعفر صادق(ع) سمینار اخوت اسلامی با اشتراک علمای شیعه و اهل سنت در غزنی برگزار گردید.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان(آوا)، حجت الاسلام والمسلمین سید معتمدی از برگزار کنندگان این سمینار، هدف از برگزاری آن را نهادینه سازی اخوت اسلامی و تامین وحدت بین پیروان مذاهب در غزنی عنوان نمود.

در این سمینار عوامل نفاق و تفرقه افگنی در جوامع اسلامی از سوی سخنرانان به بررسی گرفته شد.

حجت الاسلام والمسلمین سیداصغری رئیس شورای علمای تشیع در غزنی گفت: عوامل نفاق و تفرقه افگنی در بین جوامع اسلامی را باید در سیاست های غرب و اسرائیل جست وجو کرد.

وی افزود جنگ های فرقه ای و سیاست های تفرقه افکن استعمار جهانی تنها در کشورهای پاکستان، عراق، سوریه و لیبی خلاصه نمی شود، بلکه این سیاست امروز در تمامی کشورهای اسلامی رخنه کرده است.

وی افزود در کشور اسلامی عربستان در ایام حج ۵۰ میلیون نشریه و بروشور علیه